本件に関するお問い合わせは下記までお願いします

株式会社ゲオホールディングス 広報課 担当：武藤

TEL：03-5911-5784  E-mail：geo-pr@geonet.co.jp

                    2022年11月4日

各位

株式会社ゲオホールディングス

 株式会社ゲオホールディングス（本社：愛知県名古屋市中区、代表取締役社長執行役員：遠藤結蔵）は、

2022年9月16日から9月19日の期間、ゲオアプリの会員を対象に「推し活に関するアンケート」を実

施しました。212名の回答を結果概要としてまとめましたので、お知らせします。

■調査結果ダイジェスト

・「推し」の対象となるヒト、モノが「いる（ある）」、「いたことがある（あった）」人は86.4%

・推しの対象は俳優やアイドル、声優などの「実在の人物」（62.3%）次いでゲーム、アニメなどの
「キャラクター」（46.4%）

・推し活の内容、上位3つは「映像を見る」（76.0%）「グッズ・商品を購入する」（60.7%）「インター
ネットで検索する」（57.9%）

・推し活を行う場所は「自宅」（82.5%）

■「推し活に関するアンケート」概要

調 査 対 象：「ゲオアプリ」会員

サンプル 数：212名（39歳以下の女性）

集 計 期 間：2022年9月16日〜9月19日

■質問項目

・現在、「推し」の対象となるヒト、モノはありますか。（単一回答）

・「いる」「今はいない」と回答した人に質問です。推しの対象を教えてください。（複数回答）

・どのような推し活を行っていますか？（複数回答）

・どのような場所で推し活を行いますか？（複数回答）

ゲオ、「推し活に関するアンケート」を実施

「推し」の対象となるヒトが「いる」「いたことがある」人は86.4%

「あれこれレンタル」して充実した推し活ライフを！

NEWS RELEASE NEWS RELEASE

本件に関するお問い合わせは下記までお願いします

株式会社ゲオホールディングス 広報課 担当：武藤

TEL：03-5911-5784  E-mail：geo-pr@geonet.co.jp

■結果概要 （割合：回答数／サンプル数）

・現在、「推し」の対象となるヒト、モノはありますか。（単一回答）

推しの対象となるヒト、モノが「いる（ある）」という回答が62.3%でした。また「今はいない」が、推

しがいたことがある（あった）人は 24.1%となり、86.4%の人が推しという対象になじみがあるという結

果になりました。

・推しの対象を教えてください。（複数回答）

※前の設問で「いない」以外を回答した人のみ（回答者：183名）

 推しの対象としては、俳優やアイドル、声優など「実在の人物」という回答が62.3%と最も多い結果と

なりました。その他としては犬や猫など、ペットという回答が多く見られました。

本件に関するお問い合わせは下記までお願いします

株式会社ゲオホールディングス 広報課 担当：武藤

TEL：03-5911-5784  E-mail：geo-pr@geonet.co.jp

・どのような推し活を行っていますか？（複数回答）

 推し活として「映像を見る」と回答を行った人は76.0%で、最多でした。他にも半数以上の人が、「グッ

ズ・商品を購入する」（60.7％）、「インターネットで検索する」（57.9％）ことを行っていました。

・どのような場所で推し活を行いますか？（複数回答）

 推し活を行う場所は「自宅」という回答が82.5%で、ほとんどの人が自宅で推し活を楽しんでいるとい

うことがわかりました。

本件に関するお問い合わせは下記までお願いします

株式会社ゲオホールディングス 広報課 担当：武藤

TEL：03-5911-5784  E-mail：geo-pr@geonet.co.jp

■ゲオのサービスで推し活をサポート

 「ゲオあれこれレンタル」では、推し活でも使用するスマホやPC、カメラから美容グッズなど幅広い種

類のレンタルを行っています。最近ではコロナによる規制が緩和され、ライブやイベントの開催が再開さ

れたこともあり、双眼鏡のレンタル需要が高まっている傾向がみられます。新品価格8万円以上の商品を

5 千円台でレンタルすることができ、欲しいものがあるが試してから購入したい人や、推し活前に一度だ

け使用してみたい人にこそ、おすすめしたいサービスです。

＜双眼鏡貸出商品一例＞

また、ゲオあれこれレンタルのオウンドメディア『コレアッテ』では、実際にスタッフが使用したレ

ビューとともに商品を紹介しています。

■あれこれレンタル公式サイト：https://geo-arekore.jp/

■公式ツイッターアカウント：@geo_arekore

■コレアッテ：https://geo-arekore.jp/ownd/

ゲオでは、今後もユーザーの皆さまにレンタル、リユースなどさまざまな選択肢をご提案することで、

豊かで楽しい日常の暮らしをご提供できるよう努めてまいります。

以上

https://geo-arekore.jp/
https://geo-arekore.jp/ownd/